РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «ЗЦ у>  июня 2018 г. № / / r j
г. Кемерово

Об утверждении нормативов потребления коммунальной
услуги по отоплению на территории Новокузнецкого городского

округа

Руководствуясь статьей 157 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении
Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области»,
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по
отоплению на территории Новокузнецкого городского округа
в отопительный период продолжительностью 9 месяцев, включая неполные
месяцы отопительного периода, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кузбасс» и на
сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии
Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу не ранее чем через
10 дней после его официального опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области ^  ' Д .ЕГмалюта

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «,31У » июня 2018 г. №

Нормативы потребления коммунальной услуги
по отоплению на территории Новокузнецкого городского округа

№
п/п

Категория
многоквартирного

(жилого) дома, этажность

Норматив потребления (Гкал на 1 м2 общей
площади жилого помещения в месяц)

1 Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно
1.1 1 0,0442
1.2 2 0,0664
1.3 3-4 0,0366
1.4 5-9 0,0240
1.5 10 0,0239
1.6 11 0,0235
1.7 12 0,0269
1.8 14 0,0235
1.9 16 и более 0,0235
2 Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

2.1 4-5 0,0268
2.2 6-7 0,0257
2.3 9 0,0239
2.4 10 0,0241
2.5 11 0,0237
2.6 12 и более 0,0235